Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской

области «Комплексный центр социального обслуживания населения Шалинского района»

Протокол № 01

Заседания Комиссии ГАУ «КЦСОН Шалинского района»

по противодействию коррупции

п. Шаля                                                                                                           03 марта 2023 года

Председатель – Наталья Михайловна Филиппова

Секретарь – Эльвира Григорьевна Попкова

Присутствовали: Екатерина Павловна Мехдиева, Владимир Николаевич Арефьев, Нина

Григорьевна Алексеева, Ксения Сергеевна Чайкина.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении мероприятия по проверке декларации о конфликте интересов и

уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поступивших

от работников ГАУ «КЦСОН Шалинского района» сиделки, официанта, водителя

автомобиля, уборщика служебных помещений, главного бухгалтера, рабочего по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

СЛУШАЛИ:

1. Специалиста по кадрам Попкову Э.Г., лицо ответственное за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений. В рамках проведения мероприятия

по проверке декларации о конфликте интересов и уведомления о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, поступивших от работников ГАУ «КЦСОН

Шалинского района» сиделки, официанта, водителя автомобиля, уборщика служебных

помещений, главного бухгалтера, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий:

Главный бухгалтер является родной сестрой рабочему по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий. Прямого подчинения между главным бухгалтером и рабочему по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий не имеются, так как главный бухгалтер и

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий непосредственно подчиняются

директору ГАУ «КЦСОН Шалинского района».

Водитель автомобиля является сыном уборщику служебных помещений. Прямого

подчинения между водителем автомобиля и уборщиком служебных помещений не

имеются, так как водитель автомобиля непосредственно подчиняется механику ГАУ

«КЦСОН Шалинского района», а уборщик служебных помещений подчиняется директору

ГАУ «КЦСОН Шалинского района».

Сиделка структурного подразделения отделения временного проживания является

сестрой официанту структурного подразделения отделения временного проживания.

Прямого подчинения между сиделкой и официантом не имеются, так как сиделка

непосредственно подчиняется заведующему отделением временного проживания ГАУ

«КЦСОН Шалинского района», официант подчиняется заведующему отделением

временного проживания ГАУ «КЦСОН Шалинского района».

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель комиссии – Филиппова Н.М.

Ввиду того, что главный бухгалтер является членом комиссии по противодействию

коррупции, а рассматриваемый вопрос непосредственно касается ее брата, прошу

последнюю не принимать участия в голосовании по вопросу конфликта интересов главного

бухгалтера, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

Член комиссии Алексеева Н.Г.: Прошу принять мой самоотвод от участия в голосовании

по вопросу конфликта интересов между мной, как главным бухгалтером и моим братом

рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

Председатель комиссии – Филиппова Н.М.

С доводами, изложенными в предварительным заключении специалиста по кадрам

Попковой Э.Г. согласна, ставлю вопрос на голосование.

Кто за то, чтобы признать, что при исполнении работниками: главного бухгалтера,

рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, своих трудовых обязанностей

конфликт интересов отсутствует?

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 человек;

«Воздержалось» - 0;

«Против» - 0.

Принято – «единогласно»

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель комиссии – Филиппова Н.М.

Кто за то, чтобы признать, что при исполнении работниками: водителем автомобиля,

уборщика служебных помещений, сиделки, официанта, своих трудовых обязанностей

конфликт интересов отсутствует?

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 человек;

«Воздержалось» - 0;

«Против» - 0.

Принято – «единогласно»

РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении работниками ГАУ «КЦСОН Шалинского района»

главного бухгалтера, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водителя

автомобиля, уборщика служебных помещений, сиделки, официанта, своих трудовых

обязанностей конфликт интересов – отсутствует.

2. Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции представить

директору ГАУ «КЦСОН Шалинского района» Филипповой Н.М.

3. Специалисту по кадрам Попковой Э.Г. подготовить информацию, а программисту

Колмогоровой К.А. обеспечить размещение информации на сайте.

Председатель комиссии                                                                                      Н.М. Филиппова

Секретарь комиссии                                                                                            Э.Г. Попкова